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Udlejning
Kontakt: graver Eva Anderberg

mail: graver@esb-kirke.dk

Sognepræsten og Kirkens kontor
Else Rosenlund Korsholm

Sygehusvej 5, Esbønderup, 3230 Græsted.
Tlf. 48 39 00 24 · E-mail: erk@km.dk

Træffes bedst formiddag eller sen eftermiddag. Mandag er fridag.

Fødsel og dødsfald anmeldes til præsten.
Henvendelse om dåb og vielse samt udstedelse af attester samme sted.

Villingerød 
Kirkegård

Graver
Anne-Grethe Petersen
Graverhuset, Villingerødvej 36
Tlf. 49 71 85 43 / 48 80 29 22
Træffes tirsdag-torsdag kl. 12-13

Kirkeværge
Anne-Katrine Holm
Tlf. 28 23 92 29

Menighedsrådsformand
Grete Møller
Tlf. 23 71 15 75
gralmoller@gmail.com

Esbønderup 
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Inger Grethe Andreasen
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Tlf. 21 93 11 01

Menighedsrådsformand
Carl Bruun
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Tlf. 48 39 02 36
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Læs bl.a. om:
• SPIR Festival
• Sogneaftener
• Pilgrimsvandring
• Konfirmandindskrivning
• Sangeftermiddage

Organister: Christian Rønn og André Bak
Kirkesanger: Jannie Walhøj

Dato Kirkeåret Esbønderup Villingerød Præst

Juni

  8. Pinsedag   9.00 10.30 Else Korsholm

  9. 2. pinsedag 10.30 Gudstjeneste  
i præstegårdshaven i Blistrup 

Sarah Auken

12. Pilgrims-
gudstjeneste

19.30 Else Korsholm

15. Trinitatis 10.30   9.00 Else Korsholm

22. 1. s. e. trin.  9.00 10.30 Else Korsholm

29. 2. s. e. trin. 10.30   9.00 Else Korsholm

Juli

  6. 3. s. e. trin.   9.00 10.30 Else Korsholm

13. 4. s. e. trin. 10.30   9.00 Else Korsholm

20. 5. s. e. trin.   9.00 10.30 Else Korsholm

27. 6. s. e. trin. 10.30 Fællesgudstjeneste i 
Esbønderup

Else Korsholm

August

  3. 7. s. e. trin. Fællesgudstjeneste 
i Villingerød

10.30 Else Korsholm

10. 8. s. e. trin. 10.30   9.00 Ole B. Mogensen

17. 9. s. e. trin.s   9.00 Fællesgudstjeneste i 
Esbønderup

Tina Buchwald

24. 10. s. e. trin. 10.30   9.00 Ole B. Mogensen

31. 11. s. e. trin.   9.00 Fællesgudstjeneste i 
Esbønderup

Tina Buchwald

September

  4. Pilgrims-
gudstjeneste

19.30 Else Korsholm

  7. 12. s. e. trin. 10.30   9.00 Else Korsholm

14. 13. s. e. trin.  9.00 10.30 Else Korsholm

21. 14. s. e. trin. Fællesgudstjeneste
i Villingerød

17.00 Høstguds-
tjeneste

Else Korsholm

28. 15. s. e. trin.  9.00 Fællesgudstjeneste i 
Esbønderup

Else Korsholm

Oktober

  5. 16. s. e. trin. Fællesgudstjeneste
i Villingerød

  9.00 NN

12. 17. s. e. trin.  9.00 10.30 Else Korsholm

19. 18. s. e. trin. 10.30   9.00 Else Korsholm

26. 19. s. e. trin.  9.00 10.30 Else Korsholm

November

  2. Allehelgen 16.30 15.00 Else Korsholm

  9. 21. s. e. trin.  9.00 10.30 Else Korsholm

16. 22. s. e. trin. 10.30   9.00 Else Korsholm

23. S. s. i 
kirkeåret

17.00 Fællesgudstjeneste i 
Esbønderup

Else Korsholm

30. 1. s. i advent 15.00 10.30 Else Korsholm

Sommerkoncerter
Onsdag den 2. juli kl. 20.00 i Esbønderup Kirke (Spir Festival): Velkom-
men til koncert med saxofonisten Carolyn Goodwin og guitaristen Henrik 
Olsson. Caryln Goodwin er improvisator og komponist. Hendes musik er 
tit funderet og inspireret af nyere jazz og fri improvisation, men hun har 
også arbejdet med teater, pop og opera og finder inspiration i hendes 
hjemland Irland´s stærke musiktradition. Den herboende svenske guitarist 
og komponist Henrik Olsson skaber musik indenfor rammerne af en ekspe-
rimenterende æstetik og spiller i flere bandsammenhænge. Ved koncerten 
vil de sammen med organist Christian Rønn spille et frit funderet program.

Tirsdag den 15. juli kl. 20.00 i Villingerød Kirke: Velkommen til koncert 
med pianisten Jesper René, som turnerer med Johann Sebastian Bachs sto-
re cykliske værker som Das wohltemperierte Clavier og Goldberg variatio-
nerne. I Villingerød Kirke spiller han som optakt til markeringen af Bachs 
dødsdag, uddrag af komponistens sidste store mytiske og mystiske værk, 
det meditative Die Kunst der Fuge, der på en overjordisk måde sammenfat-
ter Bachs kunnen.

Torsdag den 24. juli kl. 20.00 i Esbønderup Kirke (Spir Festival): Vel-
kommen til koncert med den færøske musiker og komponist Heðin Ziska 
Davidsen. Heðin Ziska Davidsen er experimental rock-guitarist, som arbej-
der med improvisatorisk musik, kompositionsmusik, elektronisk musik og 
lydkunst. Koncerten tager udgangspunkt i et fælles ønske fra Heðin Ziska 
Davidsen og kirkens organist om at skabe »monumental lyd ud fra et mini-
malistisk udgangspunkt«. Kæmpe droner og overjordiske klange med skyer 
af smukke melodier, der transcenderende omslutter publikum. Minimali-
stisk rituel melodisk tematik og maximalistisk udtryk.

Tirsdag den 5. august kl. 20.00 i Villingerød Kirke: Velkommen til koncert 
med en trio der fortolker Nick Caves store sangkatalog. De kalder projektet 
»Cave på Dansk«, og som navnet antyder har de oversat en lang række af 
Nick Caves skønne og vilde sange om gud og djævel, himmel og helvede, 
straf, tilgivelse og kærlighed. Thomas Bang (vokal), Anders Birk (guitar, 
lapsteel, kor) og Kasper Rasmussen: trommer, bas, keyboard, klarinet og 
kor.



DET SKER I SOGNENE

folkekirken.dk

Høstgudstjeneste i Villingerød Kirke

Søndag den 21. september kl. 17.00

Vi indleder spiseaftenen med at fejre høstgudstjeneste i kirken.  

Middagen koster 100 kr. incl. vin. Børn spiser gratis. 

Tilmelding til spisning til Grete Møller på tlf. 23711575.

Pilgrimsvandringer
Torsdag den 12. juni og den 4. september kl. 18.00 En aftenvandring midt i ugen. Vandringerne går til Villingerød Kirke, hvor der er en kort andagt inden menighedsrådet byder på ost og rødvin i me-nighedshuset. Den 12. juni vandres der fra campingpladsen i Dronning-mølle. Afgang kl. 18.00. Den 4. september vandres der fra Villingerød Kirke. Afgang kl. 18.00. Sogneaftener i Villingerød

Tirsdag den 30. september kl. 19.00  

Vi har inviteret museumsinspektør på Museum Nordsjælland, Søren 
Frandsen. Søren Frandsen blev som nyuddannet magister i Europæisk Et-
nologi ansat på Gilleleje Museum i 1978. Søren Frandsen vil fortælle om 
egnens historie tilbage fra oldtiden og op til vor egen tid.  

Torsdag den 20. november kl. 19.00 har vi inviteret Frederik Christensen, 
der til daglig studerer antropologi på Københavns Universitet. Frederik vil 
fortælle om pilgrimsvandringens historie og sin egen tur fra Danmark til 
Spanien. Om naturen og menneskene. Om fordybelse, stilhed og om at 
tage en pause fra hverdagen.

Madklub
Madklubben mødes på følgen-

de dage i Sct. Laurentiushuset: 

5. august, 2. september, 14. 

oktober, 4. november, 2. de-

cember. Tilmelding til Heine Jør-

gensen på tlf. 30688910.

Husk! 
Sy- og strikkecaféen mødes hver anden torsdag i Sct. Laurentius-huset fra kl. 10.00-13.00.

Sy- og strikkecaféen holder som-merferie i juni og juli måned.Mødes første gang efter sommer- ferien torsdag den 14. august.

SPIR FESTIVAL
- Festival for ny alternativ musik og lydkunst

Af Christian Rønn, organist
Som organist og koncertarrangør i Esbønderup 
og Villingerød Kirker ligger det mig på sinde også 
at arrangere koncerter, der kan ruske op i folks 
vante forestillinger om hvad en kirkekoncert kan 
være. Det, der præsenteres til en koncert i en 
kirke, behøver ikke nødvendigvis at være en spej-
ling af det, der foregår på andre koncertsteder, 
hvor der for det meste er tungtvejende kommer-
cielle hensyn at tage. Kirken har mulighed for at 

være et rum, hvor der præsenteres nye koncertformater, nye måder at 
tænke musik og lyd på og forhåbentlig i den proces lykkes med at inspi-
rere koncertgængere og berige dem med oplevel-
ser, der kan ændre dem, måske bare et øjeblik, 
måske bare et lille skridt i retning af at få åbnet 
øjnene for hidtil ukendte udtryksformer og nye 
oplevelser.

Jeg har selv i mange år be-
skæftiget mig med og skabt 
musik, som er eksperimen-
terende af natur. Både 
mere eller mindre abstrakt elektronisk musik, 
akustisk improviseret musik såsom free-jazz og 
beslægtede genrer, lydkunst og også til en vis 
grad kontemporær klassisk musik og rockbeslæg-
tede genrer.

Det ligger mig derfor stærkt 
på sinde at slå et slag for 

den lidt skæve musik, den man ikke hører i radio-
en (heller ikke P2) og præsentere koncerter, som 
måske for nogles vedkommende bevæger sig på 
kanten af at være lydkunst, og som forhåbentlig 
kan være grobund for en interessant samtale og 
en uventet oplevelse.

Åbenhed er lidt et kodeord – for mig personligt, i 
forhold til at beskæftige mig med ny musik, men 
jeg mener også det i høj grad er det, i forhold til at få noget ud af de her 
koncerter. 

Så ideen til Spir Festival opstod som et ønske om at bringe den mere 
smalle musik ind i de skønt klingende kirkerum. Ny musik og elektro-
nisk musik, men også abstrakt og improviseret akustisk musik og lyd-
kunst hører til her. 

Kunstnerne har været mange og forskelligartede, lige fra rendyrkede 
elektroniske kunstnere som Bjørn Svin, Mike Sheridan, Thomas Knak 
og Søs Gunver Ryberg over free-jazz musikere som PO Jørgens, Peter 
Friis Nielsen, Claus Bøje, Katt Hernandez, Lars Greve og Lotte Anker 
over fortolkere af ny musik som Ying Hsueh-Chen og Eva Sidén til lyd-
kunstnere og hybrid-komponister som Simon Christensen, Jacob Dra-
minsky, Jacob Riis, Jørgen Teller, Claus Poulsen, SoundOkapi, Anne 
Eltard, Antez, Randi Pontoppidan, vokal-gruppen Iki, Antez og Antti 
Tolvi.

Jeg håber, at mange har tid og lyst til at lægge vejen forbi når somme-
rens lydlige begivenheder fylder kirkerummene.

Aram Shelton

Jesper René

Hedin Ziska 
Davidsen

Nick Cave
 på dans

Foredrag i Esbønderup Kirke

Mandag den 20. oktober kl. 19.00  

Menighedsrådet har inviteret Lillian Hjort West, der fortæller Den 

muntre alvor - en personlig historie. Lillian er opvokset på en gård i 

Rutsker på Bornholm. Her blev hendes muntre livssyn grundlagt. 

Hun fortæller hvordan og tager tilhørerne med på en sorgmunter 

rejse i sit eget liv sammen med de litterære og bemærkelsesværdige 

personer, der har ledsaget hende og har sat tidløse milepæle, som er 

blevet pejlemærker i hendes liv.

Spiseaftener i sognehuset i Villingerød
Onsdag den 25. juni, 29. oktober og 26. november 

Alle aftener kl. 18.00. En aften midt i ugen, hvor man kan få maden serve-

ret. Vi spiser et måltid sammen og slutter med et par sange fra højskole-

sangbogen. Middagen koster 100 kr. incl. vin. Børn spiser gratis. 

Tilmelding til spisning til Grete Møller på tlf. 23711575.

Lørdagsdåb
I Esbønderup og Villingerød kirker tilbyder vi lørdagsdåb den 12. juli, 11. oktober og  8. november. Alle dage kl. 11.00 i en af pastoratets kirker. Den første bestilling af dåb den pågældende måned kommer til at bestemme i hvilken af pastoratets kirker dåben kommer til at finde sted.

Konfirmandindskrivning

til konfirmation lørdag den 2. maj 2026

Undervisningen foregår i Sct. Laurentiushuset i Esbønderup. En nærme-

re plan for undervisning meldes ud ved indskrivning til konfirmandfor-

beredelse onsdag den 3. september kl. 17.00 - 18.00.

Gudstjenesteforberedelse
En torsdag om måneden sidst på eftermiddagen mødes vi i sognehuset 
i Villingerød for at tale om de tekster, der læses ved gudstjenesten og se 
på de salmer, der skal synges. Jeg vil indlede eftermiddagene med at 
fortælle lidt om kirkens bekendelse og historierne og tankerne bag i 
anledning af 1700-året for trosbekendelsens tilblivelse. Vi mødes 11. 
september, 16. oktober og 13. november.

Sangeftermiddage i Esbønderup Kirke Der synges lige hvad man måtte ønske sig fra højskolesangbogen og 
salmebøger. André sidder ved klaveret og der begyndes med kaffe og 
Elses gode kage. Der synges følgende onsdage: 17. september, 15. 
oktober og 19. november kl. 14.30-16.00.

Læseklub i Sct. Laurentiushuset i Esbønderup

En aften et par gange i løbet af efteråret, hvor vi mødes omkring en god 

bog. Vi læser »Alt det lys vi ikke ser« af Anthony Doerr. Ved henvendelse 

til sognepræst Else Korsholm er det muligt at få et eksemplar af bogen 

fra bibliotekets udlån. Vi mødes torsdag den 18. september og tors-

dag den 6. november kl. 19.00-20.30.

Spiseaften i Esbønderup
Søndag den 23. november kl. 17.00

Vi runder kirkeåret af med en aftengudstjeneste i Esbønderup Kirke og efterfølgende spisning i Sct. Laurentiushuset. Der er tilmelding til spisning til Else Korsholm erk@km.dk. Middagen koster 100 kr., og beløbet går ubeskåret til uddeling af julehjælp i Esbønderup og Villingerød sogne.

Juletræstænding i Esbønderup
1. søndag i advent søndag - den 30. november kl. 15.00  

Ved gudstjenesten medvirker børnehaveklassen fra Tingbakkeskolen. Efter 
gudstjenesten tænder vi juletræet ved gadekæret. Menighedsrådet byder på 
gløgg og æbleskiver.


